
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE per la comparazione delle offerte, relative alla procedura di 
affidamento, per l’acquisto di forniture e servizi per la realizzazione del progetto “RAPALLO NEXT 
GENERATION CLASSROOM”.  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 
- Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10887 - CUP: F64D22003920006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 
 
VISTO il D. lgs n. 50/2016;  
 
VISTO il D.lgs. n. 56/2017; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAPALLO 
Via Frantini, 7  –  16035  Rapallo (GE) 

C.F. 91045720108 - C.M. GEIC85700D 

Tel. 0185/67367  –  Fax 0185/54976   
E-mail geic85700d@istruzione.it Pec geic85700d@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivorapallo.edu.it 

 

mailto:gemm@istruzione.it
mailto:geic85700d@pec.istruzione.it




 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms;  

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n°42886 del 17/03/23 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 13/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 30/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 5 del 16/05/2023 in merito all’adesione al progetto Next 

generation classroom;  

 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 81 del 22/05/2023 in merito all’adesione al progetto Next 

generation classroom;  

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto “RAPALLO NEXT GENERATION CLASSROOM” occorre 
procedere all’affidamento di forniture e servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1.   di costituire la commissione valutatrice per la comparazione delle offerte, relative alla procedura 
di affidamento, per l’acquisto di forniture e servizi per la realizzazione del progetto “RAPALLO 
NEXT GENERATION CLASSROOM”; 
 

2.   di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
 
 Presidente  D.S. ANNA GRIMALDI 
 Commissario  A.A. GASTALDO ILARIA 
 Commissario  PROF.SSA MACCHIA CINZIA 
 
Membro supplente in caso di assenza di un componente della commissione: A.A. MICHELANGELO 
ROSELLA; 
 

3.   di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario D.S.G.A FRANCESCA FUCCI;  



 
4.   di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 
 

5.   di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 


		2023-07-18T16:34:42+0200
	ANNA GRIMALDI




